PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2017 года                                                                                                     №  29
О внесении изменений в постановление от 05.11.2014 года № 20
 «Об утверждении муниципальной программы Готовского сельского поселения «Социально-экономическое развитие Готовского

сельского поселения на 2015-2020 годы»
В целях актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Готовского сельского поселения на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Готовского сельского поселения от 05.11.2014 года № 20  «Об утверждении муниципальной программы Готовского сельского поселения «Социально-экономическое развитие Готовского сельского поселения на 2015-2020 годы», администрация Готовского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Готовского сельского поселения от 05.11.2014 года № 20   «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Готовского сельского поселения на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. в Муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Готовского сельского поселения на 2015 – 2020 годы» (далее - Программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления внести следующие изменения:
- пункт 8 «Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета сельского поселения (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований на реализацию программы составит 19046 тыс. рублей, в том числе:

47 тыс. руб. – за счет средств областного бюджета,

18999 тыс. руб. – за счет средств бюджета Готовского сельского поселения, в том числе на реализацию:

Подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы администрации Готовского сельского поселения» -   12 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 12 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

Подпрограммы 2 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учебы время» –  51 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8 тыс. рублей;

2016 год –  7 тыс. рублей;

2017 год –  6 тыс. рублей;

2018 год –  6 тыс. рублей;

2019 год –  12 тыс. рублей;

2020 год –  12 тыс. рублей;

Подпрограммы 3 «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы» –  83 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 13 тыс. рублей;

2016 год –  14 тыс. рублей;

2017 год –  14 тыс. рублей;

2018 год –  14 тыс. рублей;

2019 год –  14 тыс. рублей;

2020 год –  14 тыс. рублей;

Подпрограммы 4 «Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица» - 47 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 47 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

Подпрограммы 5 «Благоустройство Готовского сельского поселения» 3816 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 285 тыс. рублей;

2016 год – 694  тыс. рублей;

2017 год – 627 тыс. рублей;

2018 год – 809 тыс. рублей;

2019 год – 685 тыс. рублей;

2020 год – 716 тыс. рублей;

Подпрограммы 6 «Развитие культурно-досуговой деятельности Готовского сельского поселения» - 14986 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1465 тыс. рублей;

2016 год – 1597 тыс. рублей;

2017 год – 2751 тыс. рублей;

2018 год – 3074 тыс. рублей;

2019 год – 2919 тыс. рублей;

2020 год – 3180 тыс. рублей;

Подпрограммы 7 «Физическая культура и спорт Готовского сельского поселения»– 51 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 17 тыс. рублей;

2018 год – 34 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.»;

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы  изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения программы за счет средств областного бюджета составит 47 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 18999 тыс. рублей.

Объемы средств  из областного бюджета, направленные на реализацию программы, уточняются ежегодно в соответствии с законодательством о порядке формирования  областного бюджета на очередной бюджетный период.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий) муниципальной  программы из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Красненского района  представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4.»;

1.2. в подпрограмму 1 «Развитие муниципальной службы администрации Готовского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 1) внести следующие изменения:

- пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств бюджета муниципального района, а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта Подпрограммы 1 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Готовского сельского поселения составляет – 12 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 12 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

Источники и объемы финансирования подпрограммы при формировании проекта бюджета Готовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период подлежат уточнению с учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов.»;

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» Подпрограммы 1 Программы  изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые объемы финансирования Подпрограммы 1  Программы за 2015-2020 годы составит 12 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1 Программы за счет средств местного бюджета по годам представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4 к Программе.

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.3. в подпрограмму 2 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учебы время» (далее – Подпрограмма 2) внести следующие изменения:

- пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет средств бюджета муниципального района, а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта Подпрограммы 2 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Готовского сельского поселения составляет – 51 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8 тыс. рублей;

2016 год –  7 тыс. рублей;

2017 год –  6 тыс. рублей;

2018 год –  6 тыс. рублей;

2019 год –  12 тыс. рублей;

2020 год –  12 тыс. рублей;

Источники и объемы финансирования подпрограммы при формировании проекта бюджета Готовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период подлежат уточнению с учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов.»;

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» Подпрограммы 2 Программы  изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые объемы финансирования Подпрограммы 2  Программы за 2015-2020 годы составит 51 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 Программы за счет средств местного бюджета по годам представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4 к Программе.

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.4. в подпрограмму 4 «Поддержка почвенного плодородия в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица» (далее – Подпрограмма 4) внести следующие изменения:

- пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 за счет средств бюджета  муниципального района, а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта Подпрограммы 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет -   47 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 47 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

Источники и объемы финансирования мероприятий Подпрограммы 4 Программы при формировании проекта областного бюджета на очередной финансовый год подлежат уточнению с учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов.»;

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» Подпрограммы 4 Программы  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 4 Программы за счет средств областного бюджета составит 47 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит уточнению в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных программ и мероприятий, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Российской Федерации и Белгородской области на очередной финансовый год и в процессе их исполнения.

Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Подпрограммы 4 Программы в разрезе основных мероприятий, приведены в приложении №1 к муниципальной программе.»;

1.5. в подпрограмму 5 «Благоустройство Готовского сельского поселения на 2015 – 2020 годы» (далее – Подпрограмма 5) Программы внести следующие изменения:

- пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 5 за счет средств бюджета Готовского сельского поселения, а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта Подпрограммы 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Готовского сельского поселения составляет – 3816 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 285 тыс. рублей;

2016 год – 694  тыс. рублей;

2017 год – 627 тыс. рублей;

2018 год – 809 тыс. рублей;

2019 год – 685 тыс. рублей;

2020 год – 716 тыс. рублей;

Источники и объемы финансирования подпрограммы при формировании проекта бюджета Готовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период подлежат уточнению с учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов.»;

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5» Подпрограммы 5 Программы  изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые объемы финансирования Подпрограммы 5  Программы за 2015-2020 годы составит 3816 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 5 Программы за счет средств местного бюджета по годам представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4 к Программе.

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.6. в подпрограмму 6 «Развитие культурно-досуговой деятельности Готовского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 6) внести следующие изменения:

- пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 6 за счет средств бюджета муниципального района, а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта Подпрограммы 6 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Готовского сельского поселения составляет – 14986 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1465 тыс. рублей;

2016 год – 1597 тыс. рублей;

2017 год – 2751 тыс. рублей;

2018 год – 3074 тыс. рублей;

2019 год – 2919 тыс. рублей;

2020 год – 3180 тыс. рублей;

Источники и объемы финансирования подпрограммы при формировании проекта бюджета Готовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период подлежат уточнению с учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов.»;

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6» Подпрограммы 6 Программы  изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые объемы финансирования Подпрограммы 6  Программы за 2015-2020 годы составит 14986 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 6 Программы за счет средств местного бюджета по годам представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4 к Программе.

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.7. в подпрограмму 7 «Физическая культура и спорт Готовского сельского поселения»– (далее – Подпрограмма 7) внести следующие изменения:

- пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 7 за счет средств бюджета муниципального района, а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта Подпрограммы 7 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Готовского сельского поселения составляет – 51 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 17 тыс. рублей;

2018 год – 34 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.»;

Источники и объемы финансирования подпрограммы при формировании проекта бюджета Готовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период подлежат уточнению с учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов.»;

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 7» Подпрограммы 7 Программы  изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые объемы финансирования Подпрограммы 7  Программы за 2015-2020 годы составит 51 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы из различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 7 Программы за счет средств местного бюджета по годам представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4 к Программе.

Объем финансового обеспечения подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.8. Приложения №3, №4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы администрации Готовского сельского поселения (Лесуновой Н.М.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Готовского сельского поселения по адресу: http: //gotovo.kraadm.ru и обнародовать в общедоступных местах: Готовская сельская библиотека, Готовской Дом культуры, Готовская основная школа, Камышенский  Дом досуга, Вербненский Дом досуга.
3. Данное постановление вступает в силу с момента обнародования.

[image: image1.emf]

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Болдыреву В.В.

[image: image2.png]

Глава администрации

Готовского сельского поселения                                                     В. Болдырева